



COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia di LECCE

SETTORE III
LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE PATRIMONIO
URBANISTICA – AMBIENTE – SUAP

Spett.li Ditte

Oggetto: Lavori di manutenzione del Verde presso il Parco Giochi Comune, funzionali e preventivi all'appalto dei Lavori per la "Manutenzione Straordinaria e messa in sicurezza del complesso parco giochi comunale Papa Giovanni Paolo II – B21J20000130004 - CIG 854300029 - Lettera d'invito.

In esecuzione alla Deliberazione di Giunta Comunale n.108 del 9.11.2020 con la quale veniva emesso atto di indirizzo al Responsabile del III Settore affinché provvedesse ad attivare tutti gli atti necessari alla realizzazione dei lavori di del Verde presso il Parco Giochi Comune, funzionali e preventivi all'appalto dei Lavori per la "Manutenzione Straordinaria e messa in sicurezza del complesso parco giochi comunale Papa Giovanni Paolo II, computati in complessivi €58.000,00, e come determinato con proprio atto n.____con la presente, la scrivente ha stabilito di procedere alla scelta del contraente ai sensi dell'art 36 comma 2 lett. b) e pertanto, codesta ditta è inviata a presentare apposita offerta sul quadro economico dei lavori di cui all'oggetto, riguardanti le seguenti lavorazioni:

Potatura di diradamento o di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi.

Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento.

piante di altezza fino a m 6,00	n° 15 x cad € 151,80 =	€ 2.277,00
piante di altezza da m 6,01 a m 12,00	n° 33 x cad € 260,80 =	€ 8.606,40

Oneri di smaltimento

Oneri di scarica per il conferimento di materiale vegetale proveniente da potatura o altra lavorazione di manutenzione sul verde. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto, autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata

q. 48 x €8,50/q.le = **€ 408,00**

Potatura di diradamento o di contenimento annuale di conifere sempreverdi.

Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento.

piante di altezza da m 6,01 a m 12,00	n° 65 x cad € 202,85	€13.185,25
---------------------------------------	----------------------	-------------------

Oneri di smaltimento

Oneri di scarica per il conferimento di materiale vegetale proveniente da potatura o altra lavorazione di manutenzione sul verde. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto, autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata

q. 100 x €8,50/q.le = **€ 850,00**

Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale.

Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo.

piante di altezza fino a m 6,00	n° 20 x cad € 61,30 =	€ 1.226,00
piante di altezza da m 6,01 a m 12,00	n° 118 x cad € 113,20 =	€ 13.357,60
piante di altezza da m 12,01 a m 20,00	n° 60 x cad € 185,20 =	€ 11.112,00

Oneri di smaltimento

Oneri di scarica per il conferimento di materiale vegetale proveniente da potatura o altra lavorazione di manutenzione sul verde. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto, autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata

q. 800 x € 8,50/q.le = € 6800,00

Manutenzione palmizi

Pulizia di palmizi a portamento policormico, mediante il taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e frutti, con rimozione di eventuali rampicanti o infestanti dal tronco e scalpellatura dei tacchi secondo indicazioni della D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento.

altezza dello stipite fino a m 1,50	n° 6 x cad € 55,00 =	€ 330,00
altezza dello stipite dominante da m 3,51 a m 7,00	n° 1 x cad € 199,50 =	€ 199,50

Oneri di smaltimento

Oneri di scarica per il conferimento di materiale vegetale proveniente da potatura o altra lavorazione di manutenzione sul verde. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto, autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata

q. 23 x € 8,50/q.le = € 195,50

Sommano

€ 52.427,25

Quadro Economico:

Importo lavori	€ 52.427,25
Iva	€ 5.242,72
Imprevisti	€ 330,03
Sommano	€ 58.000,00

La predetta offerta dovrà essere inoltrata tramite pec all'indirizzo protocollo.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it non oltre le **ore 12 del giorno del dicembre 2020**

Nell'oggetto della PEC dovrà necessariamente essere indicata la seguente dicitura "Lavori di manutenzione del Verde presso il Parco Giochi Comune – OFFERTA"

Si precisa che dette lavorazioni verranno affidate alla ditta che offrirà il massimo ribasso sull'importo a base d'asta.

Distinti saluti.

Il Responsabile del III Settore
Alessandra Napoletano
architetto